平成２４年１１月１６日

保護者様

尾張旭市立西中学校

校長 臼 井 隆

人権講演会（演奏ライブ）についてのご案内人権講演会（演奏ライブ）についてのご案内人権講演会（演奏ライブ）についてのご案内人権講演会（演奏ライブ）についてのご案内

向寒の候、保護者の皆様のおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は本

校の教育活動に対し、深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校の今年度の特色ある学校づくりのテーマは、「自らのあり方、生き方を考える教育活動」

です。生徒が自ら感じ、考え、問い続け、自分らしさをみつめ、自己実現をめざすことができるよう

に教育活動を進めております。その一環として人権集会において下記のとおり講演会を開催いたしま

す。ぜひご参加いただきますよう、ご案内申しあげます。

つきましては、講演会に参加をご希望されます方は、下記の「参加申し込み票」を各担任へお出し

ください。

記

１ 日 時

平成２４年１２月１７日（月） 受付 １３：１５

講演演奏 １３：３０～１５：００

２ 場 所

西中学校 体育館

３ 講 師

「盲目のヴァイオリン・ピアノ奏者」 増田 太朗 氏

増田 太朗 氏のプロフィール

５歳からヴァイオリンを始め、２０歳で視力を失うが、そ

の生命力あふれる演奏が新聞、テレビで話題となる。楽曲「雲」が NHK ＜みんなのうた＞で

放送された他、BS フジドキュメント、ヒストリーチャンネルなどでドキュメンタリーが放映。

２００９年、ＮＹセントラルパークで開催された¨ JAPAN DAY ¨にて演奏。２０１１年秋

には NY ハーレムのゴスペルクワイヤーのステージに、フィーチャリングアーティストとして

招かれる。２０１２年発売の「希望の景色」がテレビ東京＜美の巨人たち＞エンディングテ

ーマとして放送中。自身の体験と演奏を融合し、全国の企業、自治体、学校などで開催する

《講演ライブ》では、「ヴァイオリンのイメージが１８０度変わった」など、驚きと感動の声

が寄せられている。東日本大震災被災地や避難所での演奏、福島の詩人和合亮一さんとのイ

ベント出演ほか、ラジオパーソナリティやエッセイ「毎日が歌っている」の出版など、音楽

にとどまらない幅広い舞台で活躍中。

４ 演奏ライブテーマ

「歩き出すのは自分しだい」

大切な人、わすれられない風景がよみがえる、心に響く、希望の音色！

言葉でなく、ヴァイオリンで語るからこそ見えてくる

果てしなく広がる景色がきっとある

５ 申し込み

１２月１０日（月）１２月１０日（月）１２月１０日（月）１２月１０日（月）までに、申し込み票をお子様の担任へ提出してください。

６ その他

(1) スリッパをご持参ください。

(2) 駐車場がありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。周辺道路への駐車は迷惑に

なりますのでおやめください。

き り と り

人権講演会（増田太朗 氏 演奏ライブ）参加申し込み票人権講演会（増田太朗 氏 演奏ライブ）参加申し込み票人権講演会（増田太朗 氏 演奏ライブ）参加申し込み票人権講演会（増田太朗 氏 演奏ライブ）参加申し込み票

生 徒 名 参 加 保 護 者 名

年 組

※ １２月１０日（月）までに、本票を担任へ提出してください。